



Kære venner af Uhre Friskole!

Så skulle foråret være kommet, den meget våde af slagsen. Det er så tid at få 2023 i Friskolens Venner gået igennem, og det vigtigste fortalt, så I kære venner kan se, hvad der sker og give jeres besyv med i, hvad der er de vigtigste ting i foreningens arbejde.

Jeg har de sidste par år ved vores generalforsamling beklaget tilbagegangen af antallet i vores medlemstal – det vil jeg forskåne jer for i år – der er sket markant stigning, vi har været nede på 37 medlemmer og i år sendte vi ud til omkring 60 medlemmer. Det er vi naturligvis glade for; **men selvfølgelig der er plads til flere.** Hvorfor kommer der flere – en af grundene kan være at vi har fået mobilepay, en let måde at betale på og man lige kan ordne det når man alligevel sidder med telefonen. Vi sender også igen et rigtigt brev ud, det kan også have sin betydning.

Vi har fået nye flyers, som Jannie flot har designet, der ligger nogle på bordet – tag endelig med hjem til dem som I mener, kan være interesseret i et medlemskab – de er også så pæne, at I kan have en til at hænge på opslagstavlen. Måske et kommende medlem ser det.

Som sædvanligt startede året med kaffe brygning til forældredagene. Håber forældrene nyder det lige så meget som vi gør. Det er nogle gode dage, hvor vi kan tage ”temperaturen” 🤗 på friskolen. Dejlige dage, især lørdag med en stemning i aulaen, hvor der bliver snakket på kryds og tværs, samtidig med, at vi tjener penge til aktiviteter på friskolen.

Vi havde den 27. marts sangaften i samarbejde med menighedsrådet, hvor 35 var mødt op. En god og glad aften, der viser, hvad det gør ved os at løfte vores stemmer i sang i fælles flok.

Anne Mette Harrild havde tilbudt at komme og fortælle om livet og døden på hospice, mandag d. 17. april. Vi havde sammen med menighedsrådet arrangeret

aftenen. Det blev en rigtig god og oplysende aften. Der var mange der havde fulgt indbydelsen

Den første 1. maj åbnede vuggestuen med 12 pladser. Friskolens Venner havde givet lindetræet, der står ved indgangen. Der blev også løftet lidt af sløret for den fremtidige børnehave og vuggestue på det areal, der siden er købt af Daniel Søndergård. ET MEGET SPÆNDENDE PROJEKT. Vi glæder os til at følge det.

Vores årlige generalforsamling havde vi den 2. maj. En rigtig dejlig forårsaften, hvor der ikke skete ændringer i bestyrelsens sammensætning - en hyggelig aften.

Til byfesten først i juni var Friskolens Venner igen på banen med tombola og auktion over donerede ting. Det er her vi tjener en del af de penge, vi stille drysser ud over friskolen og dens elever. Fredag eftermiddag var der børneoptog gennem byen med politiskorte. Friskolens Venner gav is til alle deltagere i optoget.

Vi plejer også at give et bidrag til 9. kl. afslutning på Uhre Friskole. I 2023 blev der givet 3.500 kr. som et bidrag til en tur til Djurs Sommerland den 20. juni.

Børnehaven havde en tur til Haunstrup Dyrepark. Til en sådan tur hører der også is til. Så det blev naturligvis også bevilget.

Det var meningen, at vi i september måned skulle have holdt Hobby og Fritid; men da der ved fristens udløb kun havde tilmeldt sig godt 20 deltagende stande (vi havde sat 30 som minimum), blev vi enige om, at det var bedst at aflyse dagen. Trist det ikke kunne lade sig gøre 🙄. Måske er tiden løbet fra sådanne arrangementer. Har I gode ideer til, hvad vi kan gøre, er de meget velkomne.

Vi har hele tiden haft en jerncontainer til at stå, først på Engebækvej, og de sidste år på Uhre Byvej ved Tove og Christen Søndergaard, og leveret til Ølgod Produktforretning. Det har knebet med at få vores betaling de sidste par år, der skulle rykkes mange gange. Så det blev besluttet, at de skulle hente deres container. Vi har nu efterfølgende fået en aftale med Brande Metalkøb, så der igen står en container på Uhre Byvej nr. 37. som vi håber I gør nytte af. 🙌😊

Idrætsdøgnet, afslutning på ugen op til efterårsferien, stod vi vanen tro for bispisningen af skolens elever og ansatte til aftensmad og morgenmad. Der blev også lavet madpakke til overbygningen - de havde aktiviteter i Brande Hallen fra om aftenen, til de blev hentet af forældre om morgenen.

Vi havde en god dag med at lave mad til alle på skolen og servere for elever, der ikke er kræsne og pænt siger tak for mad, det smagte godt 😊.

Den 27. november havde vi igen sangaften, denne gang med temaet: Julesange. Også denne gang sammen med menighedsrådet.

Overbygningen havde søgt om penge til at leje skøjtehallen i Herning et par timer. Det blev bevilget – og eleverne fik en god dag med fællesskab på skøjter.

Det var en lille gennemgang af, hvad vi har lavet i 2023.

Tak til vore medlemmer - for jeres opbakning.

Tak til Uhre Friskole – fordi vi stadig må ”blande os” i friskolens gang, vi nyder det.

Tak til dig Johnny - fordi du tager dig tid til os.

TAK TIL ALLE - FOR SAMARBEJDET.

Karlo Kragtig

Formand

Uhre Friskoles Venner